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WSTĘP 
 
 
 Przed Państwem IV tom „Integraliów”, publikacji zawierającej teksty wygło-
szone podczas konferencji studencko-doktoranckiej „Integralia – wymiary studenc-
kiej humanistyki”, która odbyła się  21 maja 2014 roku w Instytucie Pedagogiczno- 
-Językowym PWSZ w Elblągu. Współorganizatorem konferencji było Studenckie 
Koło Naukowe „Humanitas” – Sekcja Językoznawcza.  
 Konferencja rokrocznie cieszy się dużym zainteresowaniem. Jej dziesiąta edy-
cja zgromadziła czterdziestu referentów z wielu uczelni: Uniwersytetu Warmińsko- 
-Mazurskiego w Olsztynie, Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie, Uniwersytetu im. Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy, 
Uniwersytetu Gdańskiego i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu.  
 Osiemnaście referatów wygłoszonych na wspomnianej konferencji zaprezen-
towano w niniejszej publikacji. Przedstawiają one olbrzymią różnorodność 
tematów, będących przedmiotem badań młodych naukowców. Tom otwiera artykuł 
dotyczący słowiańskiej mitologii. Wśród pozostałych artykułów są teksty histo-
rycznoliterackie omawiające problematykę utworów barokowych, oświecenio-
wych, romantycznych, pozytywistycznych, czy też nawiązujące do najnowszej 
polskiej literatury. Drugi obszar badawczy obejmuje tematykę związaną z kulturą 
popularną w kontekście reklamy, filmu i telewizji. Obiektem zainteresowania 
językoznawców stały się odmiany socjalne i profesjonalne języka, a także 
literackie innowacje językowe. W zakresie pedagogiki poruszono problem zabawy 
jako istotnego elementu rozwoju dziecka. Dwa teksty opublikowane zostały  
w języku angielskim: jeden z nich dotyczy nazw własnych w „Harrym Potterze”, 
drugi intertekstualności w twórczości Terryego Pratchetta. 
 Mamy nadzieję, że publikacja ta, charakteryzująca się tak zróżnicowaną tema-
tyką, nie tylko wzbudzi Państwa zainteresowanie i sympatię, ale też zainspiruje do 
własnych naukowych poszukiwań. 
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